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“Odlar yurdu”nu dünyada  
tanıdan opera rejissoru

Hazırda Ankarada yaşayan soydaşımız, tanınmış opera rejissoru, Xalq 
artisti, jurnalist-tədqiqqatçı, doaspor fəalı Əflatun Nemətzadə Vətənə çox bağlı 
olan ziyalılarımızdandır. Söhbətimizin əvvəlində ondan özünün ömür yoluna 
nəzər salmasını xahiş etdik. 

– Biz ailədə  uşaq olmuşuq, – deyə 
cavab verdi. – Əlimizdən kitab düşməzdi. 
Astaranın Ərçivan kəndindəki dədə-baba 
evimizdə 2 minədək kitab var idi. Meşəyə 
odun qırmağa gedərdik, orda yarım saat, 
bir saat dincələndə atam: “Açın kitabları-
nızı” – deyərdi. Baxçada kartofların dibini 
belləyəndə də oxuyardıq. Bu bir alışqan-
lıq deyildi, zərurət idi. Ərçivanın kitabxa-
nasındakı bütün kitabları oxumuşdum, 
keçmişdim rayon mərkəzindəki kitabxa-
naya. Atam Lənkəran bazarına meyvə 
aparanda onunla gedir və kitabxanaya 
qaçırdım. Babam – həkim Mirzə Mütəllim 
Ərdəbili İranda məşhur adam olub, Bakı-
da da tanınıb. Bizim ailədə hamı ali təhsil 
alıb. 

 i   a ı a r s i  i-
ir isi i

– Bəli. Həm orada oxuyur, həm də 
mətbuata məqalələr yazırdım. “Ədəbiy-
yat qəzeti”ndə, “Azərbaycan gəncləri”in-

də yazılarım çap olunurdu. O zaman mən 
təqaüdlə yaşaya bilmədiyim, işləmək 
istədiyim üçün aspiranturadan çıxdım. 
Ailəmiz atamın adi müəllim maaşı ilə do-
lanırdı, mənə pul göndərə bilmirdilər. 

Bir gün müəllimim Turan Cavid məni 
yanına çağırıb dedi ki, heç yerə getmə, 
burda muzeydə işlə, dissertasiyanı da 
yaz. Muzeydə işləyə-işləyə qəzetlərə 
yazır, qonorar da alırdım, Ordan da iki 
dəfə dövlət xətti ilə Moskvaya getdim. 
Mədəniyyət nazirinin yanına gedib dedim 
ki, Moskvaya getmək, opera re issorluğu 
oxumaq istəyirəm. Bir aylıq ezamiyyə ka-
ğızı ilə məni göndərdilər Rusiyaya. Gedib 
Sankt-Peterburq konservatoriyasına qə-
bul olundum. Oranı bitirəndən sonra təyi-
natımı Sverdlovsk operasına verdilər. Bir 
müddət işləyib, qayıtdım vətənə. Burda 
opera qoydum, çox uğurlu alındı. Mədə-
niyyət naziri akir Bağırov çağırıb dedi ki, 
Heydər Əliyev sənin burda qalıb, işləmə-
yini məsləhət görüb. Mənə ev də verdilər. 

Bir müddət sonra müsabiqə üçün 
“Karmen” operasını işlədim. Sonra tale 
yolları məni Moskvaya apardı. Bir gün 
tamaşa zamanı dedilər Heydər Əliyev 
səni görmək istəyir, dərhal getdim yanı-
na. Dedi ki, axı, mən səni Bakıya dəvət 
etmişdim, burda neynəyirsən  Dedim 
müsabiqə vardı, mən də müsabiqədən 
uğurla keçdiyim üçün bura dəvət etdilər. 
“Yaxşı” dedi. Orda işləyə-işləyə müxtə-
lif ölkə operalarına dəvət aldım, amma 
Yəməni seçdim. Sonra da Türkiyə, An-
kara... 

 i  ə ə də i  d ə  a rı ı  
əsası ı d

– Elədir. O vaxta qədər Yəməndə te-
atr yox idi. İstedadlı uşaqları seçib onlara 
aktyorluqdan dərs keçməyə başladım. 
Eyni vaxtda “O olmasın, bu olsun” mu-
siqili komediyasının tərcüməsinə baş-
ladıq. Onun parçaları ilə tələbələrimlə 
etüdlər keçdik. Parça-parça hazırladıq 
komediyanı, sonra da onları bağladıq 
pərdələrlə bir-birinə. 8 -ci martın -
da – mumdünya Teatr günündə tama-
şanın premyerası oldu. Orda SSRİ-dən 
gəlmiş bir azərbaycanlı, Mərkəzi televi-
ziyada işləyən müxbir vardı. Tamaşadan 

hissələri çəkib Moskvaya, televiziyaya 
göndərdi. Bu, böyük rezonans doğurdu.

Mən Yəmən teatrında 2 -yə qədər 
əsəri tamaşaya qoydum, sonuncusu 
Şeksprin “Otello”su oldu. Ardınca məni 
Misirə dəvət etdilər, amma səfir imkan 
vermədi. Dedi ki, heç yerə getməyəcək-
sən, səni bura biz dəvət etmişik, burda 
da işlə.  il işlədim Yəməndə. Sonra 
yoldaşım xəstələndi, oralar çox isti olur 
deyə, qayıtdıq Bakıya, mən daha geri 
dönmədim. 

 a  üə i  si i ə a  
də a  ə də a ı -

a a  üsahi ə ə a ı  d s  
 a ı  ə  ra  a rı ı  

r iss r  ə dar ar is  a is ir-
ə əd  ə ə ə  r  d di i  

si  hə  də ər a ca  rası a i  
id  a ria  da i  də  sə ə arsı -
ı  ə ə  fəa i ə i i də daha ha sı 

i ər 

– Müəyyən yeniliklər olub. axtını-
zı çox almaq istəməzdim, çünki bunlar 
barədə internetdə bəzi materiallar var... 
Bir vaxt gəldi ki, məni Türkiyəyə dəvət 
etdilər. Ankara teatrında Süleyman Ələs-
gərovun “Milyonçunun dilənçi oğlu” əsə-
rini hazırladım. Türkiyənin o vaxtkı mədə-
niyyət naziri də tamaşaya gəlmişdi. Mənə 
dedi ki, qal burda, getmə. -ci il idi, 
dedim mənim Bakıda ailəm var, dedi gə-
tirərik. Beləcə, Bakının razılığı ilə Ankara 
Opera Teatrına getdim. 

İlk dəfə azərbaycanlı gənclərin Tür-
kiyədə təhsil almasına kömək edənlər-
dən biri də mənəm. Orada Azərbaycana 
cəmi 5 yer verilmişdi. Sayın artırılması-
na nail olduq. Hər il 25 -3  tələbə hərbi 
və tibbi sahə üzrə ali məktəblərə qəbul 
edildi. lu öndərin qayğısı sayəsində 
tələbələrə təqaüd də ayırdılar. Həm Tür-
kiyə, həm Azərbaycan dövləti tələbələrə 
təqaüd verdilər. 

 ür i ədə də ra ar səh ə ə -
dir isi i

– 2-ci dəfə ora dəvət ediləndə Mersin 
Dövlət Opera və Balet teatrını qurmağı 
xahiş etdilər. Burdan mədəniyyət naziri 
Polad Bülbüloğlu icazə vermədi. Tür-
kiyənin mədəniyyət naziri özü gəldi, məni 
apardı. Ev də verdilər mənə. Teatrın bi-
nası çox gözəl idi. Mersin Opera və Balet 
teatrını “Arşın mal alan”la açdıq. Orda 
çox tamaşalar hazırladım, ən böyük uğu-
ru isə “Koroğlu” operası qazandı. 

  dər ha ı da s ü  ə a  
ad ı ara ı ir i a  a ısı ı  

– Mən lu öndərlə Bakıda 88-ci ildə 
tanış olmuşam. O vaxt Gürcüstanda dok-
torluq işimin müdafiəsinə gedib-gələndə 
bir tamaşada bizi Eduard Şevardnadze 
ilə tanış etdilər. Səmimiyyətindən istifadə 
edərək ona dedim ki, Qorbaçov Siyasi 
Büroda Heydər Əliyevin üstünə gedəndə 
siz onu müdafiə etməmisiniz. O da dedi 
ki, Qorbaçov qəliz adamdır... Bu söhbət 
də daxil olmaqla Heydər Əliyev haqqın-
da bildiklərimi, onunla bağlı xatirələrimi 
qələmə alır, bəzən Türkiyə qəzetlərində 
dərc elətdirirdim. 

Bir gün Heydər Əliyevin tapşırığı ilə 
Süleyman Dəmirəl haqqında məqalə 

yazdım. Naxçıvana gələndə ona bu barə-
də məlumat veriblər, o da qəzeti görmək 
istədiyini bildirib. lu öndər mənə zəng 
vurub dedi: “Süleyman Dəmirəl səni köş-
kdə gözləyəcək, apar o yazını, ona oxu”. 
“Türk dünyasını tacı baba Süleyman” adlı 
məqaləmi oxudum Süleyman Dəmirələ, 
alnımdan öpdü. Fürsətdən istifadə edib 
Süleyman Dəmirələ dedim ki, əsgəri 
okullar Azərbaycana cəmi 5  yer ayırır, 
azdır. Dəmirəl oradaca göstəriş verdi və 
5  yer ayırdılar, yataqxana da tikdilər. 
Bu da 3  il sonra Qarabağda gerçək-
ləşən zəfərimizə hələ o vaxt verdiyimiz 
töhfə sayıla bilər. 
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arədə i a ı ı  da ı ı  d əsə  
a ır a ırı  i  si  7 -ci i ər-

də ər a ca  ə  i i ası da 
ra ha ı da s h ə ər  si si ə 
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– Əlbəttə. O kitabı yazmağı mənə 
tanınmış həkim-pediatr, ictimai xadim İh-
san Doğramaçı sifariş vermişdi. Demiş-
dim ki, Ankarada opera qurduq, amma 
Türkiyədə opera re issoru yoxdur. Ən 
azı - 5 müəllim yetişdirmək lazımdır. 
Dedi, məktəb aç, kimi istəyirsən, dəvət 
et. Etdik, qurduq, sonra baxdıq ki, dərslik 
yoxdur. Dedilər, onu da özün yaz. Bir aya 
“Opera sənəti” kitabını yazdım. 

O zaman Bilkənt universietində ça-
lışırdım. Qazi universitetinin rektorunun 
dəvət ilə orda da teatr bölümünü qurduq. 
Təsəvvür edin ki, konservatoriyada teatr 
bölümü var, amma müəllim yoxdur. Orda 
da gündə 2 saat dərsimi keçirdim, təzə-
dən məni qaytarırdılar Bilkənd universi-
tetinə. Yoldaşım nevropatoloqdur, onu da 
işə götürmüşdülər... 

 ə  sə ə də  hə   sahəsi -
də əhs dar fəa i ə ə a a ı  di-
as r fəa i ə i i  də 

– Hə, bir Azərbaycan yardımlaşma və 
mədəniyyət dərnəyi qurmuşduq. Dərnək 

Türkiyə ilə Azərbaycan arasında işgüzar 
əlaqələr yaratdıq bu xətlə. Azərbaycan-
dan bütün yazıçı, şair, sənət adamlarının 
yaradıcılıq gecələrini keçirdik.

  fəa i ə i i ə rə si ə ri -
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– Nə deyim  2 -cü ildə Beynəlxalq 
Türk Mədəniyyəti Təşkilatı – T RKSOY 
tərəfindən Ankarada mənim yaradıcılığı-
mın 5 , ömrümün  illiyinə həsr olun-
muş tədbir keçirilib və tədbir zamanı türk 
dünyası qarşısında səmərəli fəaliyyətimə 
görə həmin yubiley medalı təqdim olunub. 
Orada səhnəyə qoyulan “Koroğlu” opera-
sında bütün türk dövlətlərindən sənətçilər 
oynayırdılar. Ardınca biz, demək olar ki, 
bütün türk dövlətlərində oynadıq o tama-
şanı. T RSOY-un layihəsi idi. 

 i i  ərdə i ər ad ı ara ı 
i a ı ı  da ar  ü ü  hə a  h a ə -
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– İlk vaxtlar İlham Əliyevin fəaliyyətini 

Türkiyədə çox bilmirdilər. Mətbuatda bu 
barədə səhifə-səhifə yazılar verdim. Bir 
türk dostum dedi ki, bunları topla və bir 
kitab elə. Beləcə, fikir formalaşdı, yaz-
dıqlarımı bir yerə yığıb, kitab halına gətir-
dim. Ankaradakı dostlar da çapını təşkil 
etdilər. ox nəfis şəkildə çap olunub. 

 əs  ər a ca ı  ü ü 
ə ə ə r h  i ə a ı əsə ara a  

fi ri i  ar ı
– Azərbaycan həqiqətləri Türkiyədə, 

eləcə də dünyada daha geniş təbliğ edil-
məlidir. Bu baxımdan mən də əlimdən 
gələni etməyə hazıram. Bəzi fikirlərim 
var, amma indidən açıqlamaq istəməz-
dim.

 a  üə i  ara ı s h ə ə 
rə ə ə ür dirə
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a - i  a arı
Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin tələbələri Şirin 

Əhmədov və Yusif Qasımlı “İpək Yolunun incisi” Beynəlxalq Daşkənd Film 
Festivalından qayıdıblar. Onlar, xəbər verdiyimiz kimi, gənc rejissorlar üçün “5 
gündə film” müsabiqəsində uğurla çıxış ediblər. 

i i  r iss r  iri  h əd  
ə üsahi əsi də f s i a a 

a ı əəssüra ı ı ü dü   d 
di i  ə is a da ü a i  -

diri ə   addı  arı  i  fi i 
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– İlk filmimiz “Bakı küləyi” olub. Bu 
film Bakı Beynəlxalq Qısa Filmlər Fes-
tivalında xüsusi mükafata layiq görülüb. 
İlk filmimiz sənətimizdə birinci addımı-
mız oldu. Növbəti – “Qütb ulduzu” filmi 

hazırda kinoteatrlarda nümayiş etdirilir. 
Onlardan başqa “Yuxusuz gecə” adlı 
bir qısa filmimiz də var. mumiyyətlə, 
müxtəlif mövzulara müraciət edir və 
işimizin yaxşı olması üçün ciddi səy 
göstəririk. ox sevinirik ki, “5 gündə 
film” müsabiqəsinə təqdim etdiyimiz fil-
mi münsiflər yüksək qiymətləndirdilər. 
Bu, bizim üçün daha bir sənət uğuru-
muz kimi yaradıcılıq əhvalımızı yüksəlt-
di. 

ə ə ə r iss r i dirdi i   
addı   ü  ər i də ə i ə i  -

s  ə is a ı əha ə ə i idi  
– Fikirləşdik ki, bu mövzuya bir qə-

dər fərqli yanaşaq. Ssenaridə babanın 
karate ilə məşğul olan kor nəvəsini hər 
gün  addım gəzdirməsindən söh-

bət açılır. şağa həm valideyn, həm də 
müəllim olan bu qoca hər gün evindən 
məşq elədiyi yerə qədər addımlarını 
saymasını, hər addımında qarşılaş-
dıqları tarixi yerləri, yaxud maraqlı ha-
disələri yadda saxlamasını istəyir. Onu 
başa salmaq istəyir ki, bu addımların 
hər biri həyatda qoyduğumuz izdir və 
onun çox böyük mənası var”. 

i rsi i  - aradıcı ı  i əri 
ü rə r r r  əda ə  i a ü -

sa i ədə rə a ə i   ü  d -
 d di  

– 5 gün ərzində Özbəkistan, onun 
tarixi, ənənələri haqqında film çəkilməli 
idi. Gənclərimiz çox gözəl film ərsəyə 
gətirdilər. “Yüz addım” gənclərimizin bu 
sahədəki potensialını göstərir. Bu, həm 
də Azərbaycan kinosunun növbəti qələ-
bəsidir. İnanırıq ki, gənclərimiz gələcək-
də daha yüksək zirvələr fəth edəcəklər. 

i i  ra r  sif ası  
üsa i ədə a i  ə di əri ə rə 

 ə  d  s ədi  
– 5 gün ərzində yaxşı film ərsəyə 

gətirmək çətin olsa da, biz bunu bacar-
dıq. Filmimiz layiqli qiymətini aldı. 

  
X

“Bakı küləyi”ndən 
Daşkəndin “100 addım”ına

XQ-nin kitab rəfi
ara arayevin  

əsərləri aponiyada
ü a hrə i əs ə ar ara 

ara i  əsər əri də  i arə   
i a arı ı  a i ada dərc -
ası a ihəsi da a  diri ir  

Həmin silsilədən bəstəkarın daha 
iki əsərindən ibarət kitab çap olunub. 
Xatırladaq ki, layihə Diasporla İş üzrə 
Dövlət Komitəsinin dəstəyi ilə reallaşır. 
Yeni kitabda Qara Qarayevin “Yeddi 
gözəl” və “Don Kixot” baletlərinin par-
titurasının daxil edildiyi iki not yapon 
musiqisevərlərinə təqdim edilib. Layihə 
çərçivəsində ilk dəfə olaraq kitabın üz 
qabığında bəstəkarın və əsərlərinin adı 
yapon və ingilis dillləri ilə yanaşı, Azər-
baycan dilində də yazılıb.

Kitaba ön sözü bəstəkarın oğlu 
Fərəc Qarayev yazıb. Yaponiyada 
Qara Qarayevin digər əsərlərinin də 
çap olunması planlaşdırılır.

İslamda rən lər fəlsəfəsi
ra i i i əd i a ar ə ə -

i i  d r  ra sa i i i 
əd i a ar ər ə i i  əd i a ı-

sı  is a ü as a i  əri  fra ı  
s a da rə ər fə səfəsi  i a ı 

i ı  ü ü rü
Kitabda müsəlman aləmində rəng-

lərin mənası və onların vasitəsilə ide-
yaların ötürülməsindən danışılır, Azər-
baycanın bir çox rəmzi məkanlarından 
bəhs olunur. Müəllif qədim əlyazmalar-
dakı rənglərdən də söz açıb.  

Kitabda Azərbaycanda NES-
CO-nun mumdünya İrs Siyahısına 
daxil edilmiş Şəki Xan Sarayında isti-
fadə edilmiş rəngli şəbəkədən, eləcə 
də Nizami Gəncəvinin “Xəmsə”sindən 

ətraflı bəhs olunur. Yaşıl rəngin İslam-
da, xüsusilə də bayraqlarda daha çox 
işlənməsinə baxmayaraq, mistik göy 
rəngə, eləcə də qara və müqəddəs 
hesab edilən ağ rənglərə də üstünlük 
verildiyi şərh edilir. Müsəlman aləmin-
də geometrik xalçaçılıqda da rənglərin 
böyük məna daşıdığı qeyd olunur.

əfər nə mələri
air əra  rd  a 
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Kitabda Şuşa Bəyannaməsi bölgə-
də sülhə çağırışın salnaməsi kimi poe-
tik dildə tərənnüm olunur. İlham Əliyev 
və Rəcəb Tayyib Ərdoğan dostluğu ör-
nək gətirilir: 

u d t u un bərabəri du  
Pa ar  əbi əri du  

a ar n z ərinə du   
i arda  i i um urba an

mumiyyətlə, kitabda 8 lirik poema 
və qələbəmizə həsr olunmuş şeirlər 
toplanıb. Bütün nümunələr dövlətə, 
millətə, orduya, qazilərə və şəhidlə-
rimizin ruhuna minnətdarlıq hissi ilə 
qələmə alınıb. 

Gəray Göyyurdun yeni kitabı 
“ Nərgiz” nəşriyyatında çap edilib.
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